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Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes 
Baložu iecirkņa darbinieki aicina uz tikšanos 
2010. gada 27. maijā plkst. 17.00 Baldones 

vidusskolā Iecavas ielā 2, Baldonē
Uz tikšanos ir uzaicināti arī Rīgas rajona prokuratūras un Valsts 

policijas Rīgas reģiona pārvaldes Kārtības policijas pārvaldes ceļu 
policijas pārstāvji.

Ir iespēja iepriekš iesūtīt interesējošos jautājumus uz e-pasta 
adresi kanc@balozi.vp.gov.lv.

Cienījamie “Baldones Ziņu” lasītāji!
Aprīlī iznāca mūsu izdevums jaunā formātā un krietni lielākā 

tirāžā. Diemžēl visi baldonieši to savās pastkastītēs neatrada. Tā 
nu sanāca, ka “Latvijas Pastam” ir viena informācija par esošo 
pastkastīšu skaitu, bet dzīvē to, izrādās, ir par aptuveni 300 vai-
rāk. Lai visi saņemtu avīzīti, nepieciešams to drukāt lielākā tirāžā. 
Meklējam problēmai risinājumu un ceram, ka izdosies to atrast. 
Lūdzam būt saprotošiem, kamēr risinām ar reorganizāciju saistītās 
problēmas.

Baldones novada Dome

Domes sēdes notika 14. aprīlī 
un 5. maijā.

Finanšu un attīstības 
jautājumi:

• Dome konceptuāli noraidīja 
SIA “Baldones enerģija” priekšli-
kumu par koģenerācijas stacijas 
uzstādīšanu siltumenerģijas ra-
žošanai;

• no tautsaimniecības attīstī-
bai paredzētajiem līdzekļiem tika 
atvēlēta summa līdz Ls  20  000 
papildus mazākas jaudas apku-
res katla uzstādīšanai Ceriņu ielas 
katlu mājā;

• tika atcelts Domes galvo-

jums SIA “BŪKS” kredītam Valsts 
kasē, jo kredīts nebija nepiecie-
šams;

• Dome apstiprināja SIA 
“BŪKS” 2009. gada pārskatu;

• Dome apstiprināja pašvaldī-
bas 2009. gada budžeta izpildi;

• pamatojoties uz pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem “Par 
nekustāmā īpašuma nodokļa at-
laidēm”, tika piemērota 50 % at-
laide NĪN evaņģēliski luteriskās 
draudzes īpašumiem;

• Dome pieņēma a/s “Latve-
nergo” dāvinājumu “Elektrības 
norēķinu kartes – 500 kWn”;

• deputāti nolēma atlikt jau-

tājuma par Baldones bērnu nama 
reorganizāciju izskatīšanu uz 
2.  jūnija Domes sēdi;

• Dome apstiprināja saisto-
šos noteikumus “Par aizliegumu 
ģenētiski modificēto kultūraugu 
audzēšanai Baldones novadā”;

• tika noteiktas perspektīvās 
mežu aizsargjoslas ap pilsētu;

• Dome nolēma pārslēgt vie-
nu kredītlīgumu ar valsts kasi, 
lai samazinātu gada % maksā-
jumus;

• tika nolemts finansiāli at-
balstīt R.  Snikus piedalīšanos 
starptautiskās sacensībās jāšanas 
sportā;

• Dome nolēma sniegt finan-
siālu atbalstu spēles “Katanas ie-

ceļotāji” organizēšanai Baldonē;
• Dome nolēma pievienoties 

zvērinātu tiesu izpildītāju uzsāktai 
parādu piedziņai un piedzīt ne-
kustamā īpašuma nodokļa parādu 
par četriem īpašumiem;

• Dome nolēma kompensēt 
2009. gadā neizmaksāto atvaļi-
nājuma naudu mākslas skolas 
pedagogiem no ieekonomētās 
2010. gada pedagogu algām pa-
redzētās dotācijas;

• tika pieņemts lēmums atsa-
vināt izsoles ceļā pašvaldībai pie-
derošo zemes gabalu A. Saulieša 
ielā 1 B;

• Dome atteicās no pirmpir-
kuma tiesībām uz 2 nekustamiem 
īpašumiem.

Zemes lietas:
• Dome nolēma piekrist zemes 

ierīcības projekta uzsākšanai īpa-
šumā “Reiskatas”;

• Dome nolēma iznomāt tai 
piederošo zemes gabalu “Zvaig-
znāji” J. Čerānam lauksaimniecis-
kai darbībai un daļu no īpašuma 
“Mercendarbe” L.  Dolmatovai 
mazdārziņam;

• Dome nolēma sadalīt paš-
valdībai piekrītošos zemes gaba-
lus Lakstīgalu iela un Dzirnavu 
iela 16;

• tika pārtraukts zemes nomas 
līgums ar A. Abadovski uz perso-
nīga iesnieguma pamata.

Domes priekšsēdētāja  
Karina Putniņa

“Veltījums Baldonei”
Šogad mākslas dienu izstāde tiks 

veltīta Baldonei un baldoniešiem. 
Mākslas skolas audzēkņi ir radīju-
ši darbus, kuros attēlota Baldones 
nozīmīgākā un vēsturiskā arhitektū-
ra, kā arī ievērojamāko baldoniešu 
portretējumi. Informāciju un bildes 
par Baldonei nozīmīgām vietām un 
personībām palīdzēja atrast Baldones 
muzeja vadītāja Māra Skuja.

Piektdien, 21. maijā
• plkst. 14.00 – mākslas perfor-

mance un Baldones mākslas skolas 
audzēkņu izstādes atklāšana Baldo-
nes kinoteātrī;

• plkst. 15.00 – mākslas gājiens 
uz Domi, Mākslas dienu izstāžu at-
klāšana Baldones pilsētas Domē. 
(Mākslas skolas audzēkņu izstāde, 
ASV bērnu zīmējumu izstāde, Bal-
dones mākslinieku grupas izstāde).

No 24.  līdz 28. maijam – at­
vērto durvju dienas mākslas skolā. 
Atvērto durvju dienu laikā visiem 
interesentiem būs iespēja iepazīties 
ar mākslas skolas darbu uz vietas, 
mākslas skolā, kā arī izmēģināt savas 
prasmes dažādās mākslas darbnī-
cās: 

• pirmdien, 24. maijā, Daugavas 
ielā 2A plkst. 16.00–18.00 – Vei-
došanas darbnīca tēlnieka Tālivalža 
Muzikanta vadībā. Būs iespēja veidot 
nelielas māla skulptūras;

• otrdien, 25. maijā, Domes ēkā 
“Pārupes” plkst. 16.00–18.00 – Da-
torgrafikas darbnīca mākslinieces 

Ivetas Aigares vadībā;
• otrdien, 25. mai­

jā, Domes ēkā “Pāru-
pes” plkst. 16.00–
18.00  – Filcēšanas 
darbnīca mākslinieces 
Kristīnes Krastiņas-In-
dānes vadībā;

• otrdien, 25. mai­
jā, Daugavas ielā 2A 
plkst. 16.00–18.00  – 
Keramikas darbnīca 
mākslinieka Tālivalža 
Muzikanta vadībā. In-
teresenti varēs izmēģi-
nāt trauku veidošanu 
un virpošanu;

• trešdien, 26. mai- 
jā, Domes ēkā “Pā-
rupes” plkst. 16.00–
18.00 – Mākslas vēstu-
res darbnīca, novirziens 
“Puntuālisms”, mākslas vēsturnieces 
Vinetas Skalbergas vadībā. Būs ie-
spēja arī gleznot slavenu mākslinieku 
darbu kopijas;

• ceturtdien, 27. maijā, Domes 
ēkā “Pārupes” plkst. 16.00–18.00 – 
Papīra liešanas darbnīca mākslinieces 
Kristīnes Krastiņas-Indānes vadībā;

• ceturtdien, 27. maijā, Dau-
gavas ielā 2A plkst. 16.00–18.00 – 
Grafikas un zīda apgleznošanas 
darbnīcas mākslinieces Ēras Zalc-
manes vadībā. Būs iespēja iepazīties 
ar linogriezuma drukāšanas tehniku 
un zīda apgleznošanas pamatiem;

• piektdien, 28. maijā, Domes 
ēkā “Pārupes” plkst. 16.00–18.00 – 

Gleznošanas darbnīca mākslinieces 
Ināras Pēdas-Visnievskas vadībā.

Visas mākslas darbnīcas apmek-
lētājiem būs bez maksas un bez ve-
cuma ierobežojuma. Īpaši gaidīti būs 
gan jaunieši, kuri vēl nav mākslas 
skolas audzēkņi, gan arī viņu vecāki 
un vecvecāki un ikviens baldonietis, 
mākslas interesents. Mākslas skolas 
pedagogi, kas vienlaikus ir arī pro-
fesionāli mākslinieki, jums pastāstīs 
par savu specialitāti un ļaus izmēģi-
nāt dažādas mākslas darbu radīšanas 
tehnikas un veidus. Līdzi jāņem labs 
garastāvoklis un zinātkāre!

Visi laipni aicināti!
Baldones mākslas skola

Paziņojums

Domes aktualitātes

Baldones mākslas skola ielūdz uz 
Mākslas dienām Baldonē – 2010

Enija Miezīte. “Baldones pulkstenis”
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22.  maijā no plkst. 7.00 
līdz 16.00 Baldonē vecajā spor-
ta laukumā pie vidusskolas (kur 
parasti atrodas konteineri talkas 
dienā) tiks novietoti lielie kon­
teineri lielgabarīta atkritumu 
savākšanai. Šajos konteineros 
nedrīkst mest riepas, šīferi un 
būvgružus! 

22.  maijā no plkst. 9.00 
līdz 12.00 šajā pašā laukumā 
atradīsies smagā automašī-
na, kurā varēs nodot neva-
jadzīgās elektropreces (bez  
samaksas). 

Lūdzam vecāko gadu gāju-
ma iedzīvotājus, kuriem nav ap-
gādnieku un kuri paši nevar šos 
atkritumus (mēbeles, elektropre-
ces u. c.) atvest, pieteikties līdz 
22. 05. pa tālruni 67932750 vai 
29437268. Šiem iedzīvotājiem 
Dome iespēju robežās centīsies 
palīdzēt. 

Šajā dienā laukumā būs arī 
dežurants, kas kontrolēs atkri-
tumu nodošanu. Lūdzam šo 
dežurantu respektēt.

Domes administrācija
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Saņemti 29 izsaukumi.
Par dažāda rakstura pārkā­

pumiem aizturētas 12 personas,  
no kurām 

• par sīko huligānismu – 2,
• atskurbšanai – 9,
• lietas apstākļu noskaidroša-

nai – 1.
Sastādīti administratīvie pār­

kāpumu protokoli – 23

(Izskatīšanas piekritība: Baldones 
novada Dome – 14; Rīgas rajona tie-
sa – 3, Ķekavas novada pašvaldības 
policija – 6)

• LAPK 171.p. 1. d. – 6,
• LAPK 171.p. 2. d. – 1,
• LAPK 186.p. 1.d. – 3,
• LAPK 186.p. 2.d. – 2,
• LAPK 173.p.1.d. – 1,
• LAPK 106.p. – 1,

• LAPK 201.43 p.1.d. – 6:
Baldones pilsētas saistošie no-

teikumi – 1;
• LAPK 167.p. – 2.
Saņemtas iedzīvotāju rakstiski 

iesniegumi – 5.
Nodotie materiāli, personas, 

informācija:
• Valsts policijai – 5.
• Ceļu policija – 3.
Apskatu apkopoja Baldones 

novada Juridiskā dienesta 
vadītāja A. Leitāne

Iestājoties pavasarim, ir aktuali-
zējusies tēma par jauniešu uzvedību 
brīvdienās un pārmērīgu alkohola 
lietošanu. Pašvaldības policija, infor-
mējot par policijas darbu aprīlī, uz-
sver alkohola, tostarp alus, lietošanas 
sabiedriskās vietās gadījumu skaita 
palielināšanos. Īpaši jāpiemin, ka po-
licijas redzeslokā arvien biežāk nonāk 
jaunieši. Tāpat policijā apstiprināja, 
ka ir saņemtas sūdzības, ka dažās 
novada vietās pulcējoties jauniešu 
kompānijas, no kurām garāmgājējiem 
ir bail. “Uzskatu, ka tas nav normā-
li, ja cilvēkam, vēlākā vakara stundā 
atgriežoties no darba, paslepus jāiet 
cauri pagalmiem, jābrien pa dubļiem 
vai jāmeklē citi ceļi, kā izvairīties no 
jauniešu kompānijām,” stāsta paš-
valdības policijas priekšnieks Māris 
Bomiņš. 

Tieši tāpēc pašvaldības policija 
cenšoties maksimāli efektīvi izkārtot 
operatīvo patruļu maršrutus, lai ik 
pēc noteikta laika ekipāža apsekotu 
gan tumšākus pagalmu stūrus, gan 
arī jauniešu iecienītākās pulcēšanās 
vietas. “Tiesa, ne vienmēr tas ir ie-
spējams, jo diemžēl naktīs ir tikai 
viena ekipāža, kurai gan jāapseko 
novada teritorija, gan arī jāizbrauc 
uz operatīvajiem izsaukumiem. Nav 
noslēpums, ka reizēm gadās situā-
cijas, kad ekipāža, piemēram, sākot 
apsekot Baldones sanatorijas parku, 
saņem operatīvu izsaukumu uz kādu 
ģimenes skandālu, kur apdraudēta ir 
cilvēku drošība, un ieplānoto maršru-
tu nākas pārtraukt,” skaidro policijas 
priekšnieks. 

Jautra kompānija + alkohols = 
likumpārkāpums. Tāpēc pašvaldī-
bas policija pašlaik apkopo dažādas 
adreses, kur visbiežāk mēdz notikt 
pārkāpumi, tāpat ir apzinātas vietas, 
kur vēlajās vakara stundās mēdz 
pulcēties jaunieši, lai lietotu alkoho-
liskos dzērienus. “Mums nav nekādu 
iebildumu, ja jaunieši izklaidējas un 
atpūšas. Taču diemžēl šī atpūta nereti 
iet roku rokā ar alkohola lietošanu 
pārmērīgās devās sabiedriskā vietā,” 
stāsta M. Bomiņš. Policija novērojusi, 
ka tieši alkohola reibumā jauniešiem 
nereti rodas domas par “varoņdar-
biem” – pagalmu un kāpņu telpu 
demolēšanu, cilvēku aizskaršanu, 

nepiedienīgu uzvedību, apkārtnes 
piegružošanu u. c. likumpārkāpu-
mu izdarīšanu.

Iedzeršana sabiedriskā vietā – 
ceļazīme uz iecirkni. Kopumā aprīlī 
par alkoholisko dzērienu lietošanu 
vai atrašanos sabiedriskā vietā al-
kohola reibumā, kas aizkar cilvēku 
cieņu, tika aizturētas un sauktas pie 
administratīvās atbildības 7 perso-
nas. 6. aprīlī, piemēram, plkst. 23.30, 
veicot patrulēšanu, pie Baldones no-
vada Domes ēkas tika manīti vairāki 
jaunieši, kuri, par spīti tam, ka bija 
ieradusies policija, turpināja lietot al-
koholu. Kāds 1986. gadā dzimis jau-
nietis, kurš jau iepriekš par vairākiem 
pārkāpumiem 19 reižu ticis saukts 
pie administratīvās atbildības, un viņa 
draugs 2,6 promiļu alkohola reibumā 
tika aizturēti un nogādāti Ķekavas 
novada pašvaldības policijas iecirknī. 
Pēc atskurbšanas jaunieši tika saukti 
pie administratīvās atbildības. Vēlāk 
noskaidrojās, ka jaunietis ar vairā-
kām administratīvām sodāmībām 
izsita stiklu Baldones novada Domes 
telpās, taču līdz šim nav saukts pie 
atbildības, jo par iepriekš izdarītajiem 
pārkāpumiem nokļuva cietumā. 

10. aprīlī pārsteigumu kārtības 
sargiem sagādāja kāds 1970. gadā 
dzimis Baldones iedzīvotājs. Kaut 
arī vairāk par 4 alkohola promilēm 
tiek uzskatīta par nāves devu, vīrietim 
tas netraucēja atrasties nepiedienīgā 
izskatā Zīļu ielā 4,36 alkohola pro-
miļu reibumā. Lai paglābtu vīrieti no 
nosalšanas un citām nepatikšanām, 
viņš tika nogādāts iecirknī. 

21. aprīlī Rīgas ielā 65 nedaudz 
skaidrākā stāvoklī, tas ir, 3,34 promiļu 
reibumā, tika atrasts kāds cits novada 
iedzīvotājs. Pārrunu laikā noskaidrot 
vīrieša iespējamo dzīvesvietu neizde-
vās, un viņš tika nogādāts iecirknī. 

Naktīs dažādos laika posmos 
līdzīgi pārkāpumi konstatēti pie 
Baldones vidusskolas, Rīgas ielā un 
pie mājām “Tulpes”. Pārkāpēji stipra 
alkohola reibuma dēļ nespēja komu-
nicēt ar likumsargiem un, lai neap-
draudētu viņu pašu un citu novada 
iedzīvotāju drošību, tika nogādāti ie-
cirknī atskurbšanai un administratīvā 
pārkāpuma protokola sastādīšanai. 

Savukārt 18. aprīlī veikala “Elvi” 

telpās kāds 1960. gadā dzimis vīrietis, 
būdams alkohola reibumā, lamājās ar 
rupjiem vārdiem, agresīvi uzvedās, 
traucēja apkārtējo mieru un kārtību, 
kā rezultātā vīrietim sastādīts admi-
nistratīvā pārkāpuma protokols par 
sīko huligānismu. Par šā pārkāpuma 
izdarīšanu tiesa sodīja vīrieti ar admi-
nistratīvo arestu uz 3 diennaktīm. 

Kāds cits 1982.  gadā dzimis 
vīrietis gandrīz 3 promiļu reibumā 
kārtoja dabiskās vajadzības pilsētas 
centrā, kā rezultātā arī tika saukts pie 
administratīvās atbildības par sīko 
huligānismu.

Pavasarim iestājoties, aktualizē-
jās arī jautājums par ceļu satiksmes 
noteikumu ievērošanu. Daudz ru-
nāts par baiso nelaimes gadījumu 
statistiku uz autoceļiem. Tiek rīkotas 
reklāmas kampaņas, izglītoti autova-
dītāji, bet aizvien atrodas kāds, kurš 
sēžas pie stūres alkohola reibumā. 
Aprīļa sākumā pašvaldības policijas 
darbinieki sekoja Volvo markas au-
tomašīnai, kas pa ceļu pārvietojās, 
apdraudot citus satiksmes dalībnie-
kus. Mašīnai apstājoties, tika veikta 
dokumentu pārbaude un konstatēts, 
ka tās vadītājs ir alkohola reibumā. 
Persona tika nodota Valsts polici-
jas ceļu policijas rīcībā automašīnas 
evakuācijai un vainīgās personas 
saukšanai pie administratīvās atbil-
dības. 23. aprīlī pašvaldības policija 
un Valsts policijas Rīgas reģiona 
pārvaldes Baložu iecirkņa darbinieki 
organizēja kopēju reidu. Reida laikā 
Baldones novada teritorijā kārtības 
sargi pārbaudīja vairākas automa-
šīnas. Rezultāts – viens autovadītājs 
aizturēts par braukšanu reibuma 
stāvoklī bez autovadītāja tiesībām, 
par ko ir uzsākts kriminālprocess, un 
aizturēta nepilngadīga persona, kura 
vadīja transporta līdzekli bez vadītāja 
apliecības. Abas personas nodotas 
ceļu policijas darbinieku rīcībā. Paš-
valdības policija arī turpmāk pievērsīs 
īpašu uzmanību iepriekš minēto un 
citu pārkāpumu novēršanai un to 
profilaksei, tāpat aicinām iedzīvo-
tājus uzvesties saprātīgi, nepārkāpt 
nedz uzvedības, nedz likumdošanas 
normas. 

Ķekavas novada  
pašvaldības policija

2010.  gada 3.  marta sēdē Dome 
pieņēma lēmumu (prot. nr. 6, 9. §) ap-
stiprināt Baldones novada Domes “No-
likumu par atbalstu Baldones novada 
sporta organizācijām un individuālajiem 
sportistiem”.

1. Vispārīgie noteikumi
1.1. Nolikuma mērķis ir veicināt Bal-

dones novada (turpmāk tekstā – novads), 
iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, 
sporta pasākumu organizēšanu, iedzīvotā-
ju iesaistīšanu sporta pasākumos, sporta 
organizāciju lomu un iespējas novada 
iedzīvotāju sportiskās aktivitātes vairo-
šanā, spēju attīstīšanā un talantu izkop-
šanā un, noteikt kārtību kādā Baldones 
novada dome, (turpmāk tekstā – Dome), 
finansiāli atbalsta sporta organizācijas un 
individuālos sportistus. 

2.2.  Prioritārā mērķa grupa – bēr-
ni, jaunieši un personas ar īpašām vaja-
dzībām. Pārējās sporta organizācijas un 
individuālos sportistus atbalstīt ar īpašu 
Domes lēmumu, ja šim mērķim pašval-
dības budžetā ir paredzēti līdzekļi.

2. Atbalsta veidi
1.1.  Sporta organizāciju, komandu, 

individuālo sportistu un novada koman-
du, novada pārstāvju atbalstu, veido

1.1.1.  iespēja izmantot Novada spor-
ta zāles, sporta laukumus un citus sporta 
objektus;

1.1.2.  transports uz sacensību  
vietām;

1.1.3.  finansiālais atbalsts.

3. Atbalsta piešķiršanas nosacījumi
3.1. Sporta organizācijas, komandas, 

individuālie sportisti, kā arī citas organi-
zācijas un personas atbalstu var saņemt, 
ja Baldones novada Domē iesniegti šādi 
dokumenti:

3.1.1. organizācijas biedru un darbi-
nieku saraksts, norādot personas kodu 
un deklarēto dzīvesvietu;

3.1.2. pārskatu par pasākumiem un 
panākumiem (iesniedzot panākumu ap-
liecinošas dokumentu kopijas) iepriekšējā 
gadā;

3.1.3. nepieciešamā atbalsta aprakstu 
un izmaksas.

3.2. Finansiālo atbalstu var saņemt 
atbilstoši Domes budžeta noteikumiem, 
ja līdz 1. decembrim Baldones novada 
Domes sporta kompleksa vadītājam ie-
sniegti 3.1.1.–3.1.3. apakšpunktos minētie 
dokumenti. Domes sporta kompleksa va-
dītājs apkopo un izanalizē iesniegtos do-
kumentus. Finansējumu piešķir ar Domes 
Izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
atzinumu, atbilstoši Domes apstiprinātajai 
budžeta sadaļai.

3.3. Sporta organizāciju, komandu un 
individuālo sportistu iesniegumus, kuri 
nav saņemti līdz 1. decembrim, izskata in-
dividuāli Baldones novada Domes sēdē.

4. Atbalsta piešķiršanas kritēriji
4.1. Sporta organizācijas, komandas, 

individuālie sportisti var saņemt atbalstu 
treniņiem pašvaldības sporta zālēs sporta 
laukumos un citos sporta objektos.

4.2. Sporta komandas var izmantot 
2 reizes gadā Domes transportu, lai no-
drošinātu piedalīšanos sacensībās Latvijas 
Republikas teritorijā.

4.3. Sporta komandas, kurās trenējas 
ne mazāk kā 20 dalībnieku, var saņemt 
finansiālu atbalstu sertificētu treneru 
darba apmaksai:

4.3.1. sporta komandu treneru al-
gas apmērs atkarīgs no treniņu skaita 
nedēļā:

4.3.1.1. ja treniņi notiek reizi nedē-
ļā – puse minimālās algas;

4.3.1.2. ja treniņi notiek divas reizes 
nedēļā – viena minimālā alga;

4.4. Sporta komandas treneris, kurš 
saņem finansiālu atbalstu darba samaksai, 
iekārto nodarbību žurnālu, kurā norāda 
dalībnieku vārdu uzvārdu, apmeklēju-
mu, sacensību vietas, drošības instruk-
cijas u. c.

4.5. Sporta organizācijas, koman-
das, individuālie sportisti, kā arī ikviena 
cita organizācija un persona var saņemt 
finansiālu atbalstu ne vairāk kā Ls 100 
(viens simts latu) apmērā sporta pasāku-
ma organizēšanai Novada teritorijā, ja tajā 
piedalās ne mazāk kā 20 cilvēku.

4.6. Individuālie sportisti, kas ir 
Latvijas izlases dalībnieki vai ar panā-
kumiem piedalās Latvijas, Eiropas un 
pasaules līmeņa sacensībās un kas ir 
reģistrējušies kā novada iedzīvotāji, var 
saņemt vienreizēju finansiālu atbalstu, 
ko piešķir Dome, atbilstoši budžetā pa-
redzētajiem līdzekļiem katru iesniegumu 
izskatot atsevišķi.

4.7. Sporta organizācijas un ko-
mandas var saņemt finansiālo atbalstu 
inventāra, formu un cita ekipējuma ie-
gādei, bet ne vairāk kā 200 (divi simti 
latu) kalendārā gada laikā vienai sporta 
organizācijai vai komandai.

5. Labāko sportistu godināšana
5.1. Dome reizi gadā godina novada 

labākos startējušos individuālos sportistus, 
komandas, sporta organizācijas. Balvu 
fondu šajā punktā minēto sportistu godi-
nāšanai piešķir Dome, atbilstoši budžetā 
paredzētajiem līdzekļiem.

5.2. Pretendentus labāko sportistu 
godināšanai var ieteikt Domes deputāti, 
Domes Izglītības un kultūras jautājumu 
komiteja, sporta organizācijas un novada 
iedzīvotāji.

Domes sporta kompleksa vadītājs ap-
kopo un izanalizē iesniegtos ieteikumus. 
Domes Izglītības un kultūras jautājumu 
komiteja izvērtē un apstiprina novada 
attiecīgā gada labāko sportistu sarakstu.

Domes priekšsēdētāja 
K. Putniņa

Nakts aizsegā likumi vairs nepastāvNolikums par atbalstu Baldones novada 
sporta organizācijām 
un individuālajiem sportistiem 

Ķekavas novada pašvaldības policijas īss pārskats 
par 2010. gada aprīli Baldones novadā
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Saistībā ar izmaiņām likum-
došanā ir veikti grozījumi arī paš-
valdības saistošajos noteikumos. 
“Sociālo pakalpojumu un soci-
ālās palīdzības likuma” 35. pantā 
noteikts, ka, sākot ar 2009. gada 
1. decembri, pašvaldība no pa-
matbudžeta ir tiesīga izmaksāt 
pabalstus tikai ģimenes (personas) 
pamatvajadzību (ēdiens, apģērbs, 
mājoklis, veselības aprūpe, ob-
ligātā izglītība) apmierināšanai 
un tikai pēc materiālās situācijas 
izvērtējuma. 

Tādēļ šovasar skolniekiem 
nebūs iespējas piedalīties Bērnu 
pēcpusdienas centra rīkotajās 
darbaudzināšanas aktivitātēs un 
saņemt brīvpusdienas pirmajam 
mācību pusgadam.

Pašvaldības saistošajos notei-
kumos Nr. 3 “Sociālās palīdzības 
pabalsti Baldones novada pašval-
dībā” 22. punkts “Pašvaldības pa-
balsts bērnu izglītībai un audzinā-
šanai” paredz, ka brīvpusdienas 
piešķir trūcīgo ģimeņu (ienā­
kumi uz vienu ģimenes locekli 
līdz Ls 90) un maznodrošināto 
ģimeņu (ienākumi uz vienu ģi­
menes locekli līdz Ls 126) Bal­
dones novada izglītības iestāžu 
2.–12. klašu audzēkņiem. Brīv­

pusdienas tiek piešķirtas par 
katru mācību pusgadu. 

Lai izvērtētu ģimenes atbilstī-
bu trūcīgas vai maznodrošinātas 
ģimenes statusam, sociālajā die-
nestā jāiesniedz:

• strādājošiem  – izziņa par 
algu par pēdējiem trim mēne-
šiem pēc nodokļu nomaksas, 
kontu izraksti par pēdējiem trim 
mēnešiem;

• nestrādājošiem – izziņa par 
bezdarbnieka statusu vai izziņa 
par darba meklētāja statusu;

• studentiem – izziņa no mā-
cību iestādes;

• pensionāriem, invalīdiem – 
ziņas par pensijas lielumu par ie-
priekšējiem trim mēnešiem.

Aizpildot iztikas līdzekļu dek-
larāciju, vēl būs jāsniedz ziņas par 
kredītsaistībām, nekustamo un 
kustamo īpašumu, vērtspapīriem, 
naudas uzkrājumiem.

Iesniegumi:
• par pabalstu brīvpusdienām 

skolēniem; 
• pabalstu ēdināšanas apmak-

sai pirmsskolas izglītības iestādes 
audzēkņiem; 

• par vienreizēju pabalstu 
pirmsskolas izglītības iestādes 
sagatavošanas grupas audzēk-

ņiem un pamatskolas skolēniem, 
tostarp internātskolu audzēkņiem, 
mācību līdzekļu un citu ar bērna 
mācībām un audzināšanu saistītu 
izdevumu apmaksai 30 % apmē-
rā no valstī noteiktās minimā-
lās darba algas, klāt pievienojot 
maksājuma čeku par iegādātajiem 
mācību materiāliem.

Baldones novada Sociālajā 
dienestā iesniegumi tiks pieņem­
ti, sākot ar augustu.

Informācija par Bērnu pēc­
pusdienas centra darba kārtību 
vasaras mēnešos tiks izvietota uz 
ziņojuma dēļiem pie veikaliem, 
internetā un avīzē.

Aicinājums
Trūcīgas, maznodrošinātas un 

vienkārši ģimenes, kurām ir vēl-
me, nāciet, zvaniet un piesakie-
ties Sociālajā dienestā. Ierādīsim 
jums vietu, kur bērniem un sev 
izaudzēt kartupeļus, bietes, burkā-
nus, sīpolus un citus vitamīniem 
bagātus dārzeņus.

P.S. Līdz šim uzaicinājumam 
atsaukušās četras ģimenes!

Informāciju sagatavoja 
sociālā darbiniece

 I. Deņisenoka

Biedrība “Baldones dzīvnie-
ku patversme” ir noorganizējusi 
bezsaimnieku kaķu sterilizāciju 
par saziedotiem līdzekļiem. Mai-
ja sākumā ir veiktas operācijas 
piecām bezsaimnieku kaķenēm. 
Lai šīs kaķenes atpazītu, tām ir 
saīsināts kreisās auss galiņš un 
kreisajā ausī tetovēts skaitlis 10 
(gada skaitļa 2010  pēdējie divi 
cipari). Papildus katrs dzīvnieks 
tika vakcinēts pret trakumsērgu. 
Divas dienas pēc operācijas kaķe-
nes tika nogādātas atpakaļ vietā, 
no kurienes tās paņemtas. 

Biedrība “Baldones dzīvnieku 
patversme” pateicas ziedotājiem 

un aicina Baldones novada iedzī-
votājus, kuriem nav vienaldzīgs 
bezsaimnieku dzīvnieku likte-
nis un kuri atbalsta pasākumu 
“Noķer, sterilizē, atlaiž”, ziedot 
biedrības kontā naudu. Būsim 
pateicīgi arī par mazumiņu. 

Biedrības reģ. nr. 40008150369 
Juridiskā adrese:  
Daugavas iela 9–3, Baldone, 
Baldones nov., LV 2125 
konts 
LV34UNLA0050014896723 

Inese Dūdiņa,  
mob. tālr. 26540106 

….nekas tāpat nenotiek!
Mūsu smiekli zemei griez­

ties liek.

Ar šādu devīzi vairāk nekā 
300 bērnu un jauniešu gatavojas 
EST–LAT programmas projekta 
Singing neighbours noslēguma pa-
sākumam – igauņu–latviešu dzies-
mu svētkiem 27. jūnijā plkst. 20.00. 
Baldonē Vanagkalnu estrādē. 

Svētkos piedalīsies kori no 
Ogres, Jūrmalas, Baldones, Viru 

un Parksepaa. Programmā pare-
dzēts gājiens no vidusskolas uz 
estrādi, koncerts, kopēja sadziedā-
šanās pie ugunskura un baļļuks.

Šobrīd jauniešiem projekta 
ietvaros tiek šūdināti jauni tau-
tastērpi un noris aktīva darbība 
gan pie dziesmu grāmatas izdoša-
nas, gan pie nometnes organizē-
šanas, kura norisināsies Baldonē 
no 25.  līdz 28.  jūnijam.

Jaunieši kopā dziedās, sportos 
un dosies ekskursijā pa Baldones 
apkārtni.

Ir ieguldīts liels darbs, un ļoti 
cerēsim, ka arī māte daba būs ar 
mums un palutinās ar labiem lai-
ka apstākļiem.

Uz tikšanos un sadziedāšanos 
jūnijā!

Kultūras darba organizatore 
Inta Vidže

Baldones novada pašvaldība 
atklātā mutiskā izsolē ar aug-
šupejošu soli pārdod nekusta-
mo īpašumu A. Saulieša ielā 1B, 
Baldones novadā, apzīmējums 
kadastrā nr. 8005-001-5312. 
Nekustamā īpašuma kopējā pla-
tība – 1250 m². Zemes gabalam 
kā apgrūtinājums ir zemesgrā-
matā nostiprināts nomas līgums 
līdz 2017.  gadam. Nomniekam 
ir pirmpirkuma tiesības. Izsole 
notiks Baldones novada Domē, 
Baldonē, m. “Pārupes”, 2010. gada 

29.  jūnijā plkst. 14.00. Izsoles 
sākumcena  – Ls  5100, drošī-
bas nauda – Ls 510, izsoles so-
lis – Ls 100, izsoles reģistrācijas 
maksa – Ls 5. Nodrošinājums un 
reģistrācijas maksa iemaksājami 
Baldones novada Domes kontā: 
Baldones novada Dome, “Pāru-
pes”, Baldonē, LV 2125, reģ. nr. 
90000031245, a/s “SEB banka”, 
UNLA LV 2X, konts: LV30UN-
LA0003011130719. 

Reģistrēties izsolei un sa-
ņemt izsoles noteikumus var 
Baldones novada Domē, sākot 
ar sludinājuma publicēšanu laik-

rakstā “Latvijas Vēstnesis” līdz 
2010. gada 28.  jūnija plkst. 14.00 
pie kancelejas vadītājas pašval-
dības noteiktajā pieņemšanas 
laikā pirmdienās no 8.00 līdz 
19.00 un ceturtdienās no 8.00 
līdz 17.00. Ja ir kādi jautājumi, 
lūdzam sazināties ar izsoles ko-
misijas priekšsēdētāju pa tālruni  
67932025.

Informāciju sagatavoja 
Elīna Brigmane, 

nekustamo īpašumu pārzine 
Baldones novada Dome

Tālr. 67932025

Lauku attīstības komisija dara zināmu, ka 17. augustā notiks  
Baldones pagasta sakoptāko lauku viensētu ar un bez lauksaimnie-
ciskās ražošanas vērtēšana. Vērtēs arī daudzdzīvokļu māju sakoptību, 
sakoptāko ainavu un meža īpašumu, kā arī lauksaimniecisko un ne-
lauksaimniecisko komercuzņēmumu teritoriju sakoptību.

Dalībai konkursā vēl var paspēt pieteikties paši un pieteikt kaimiņa 
vai laba drauga māju, ja viņi paši tam piekrīt, bet kautrējas.

Pieteikšanās līdz 16. augustam.
Pieteikties pa tālr. 67932025, mob. 26328940 vai personīgi pie 

Ineses Lagzdiņas.
Lauku attīstības komisija

Baldones novada Domes ēkas 
pagraba stāvā sekmīgi darbojas hu-
mānās palīdzības apmaiņas punkts. 
Šī ir lieliska iespēja apmainīties ar 
lietām, kuras mājās ilgi un neliet-
derīgi iegūlušas plauktos. Apmaiņas 
punkts darbojas divas reizes nedēļā. 
Katru pirmdienu un ceturtdienu no 
plkst. 10.00 līdz 13.00. Norādītajā 
darba laikā vienmēr laipnie brīv-
prātīgie apsaimniekotāji sagaida ap-
meklētājus. Tieši šajā laikā vēlams 

organizēt lietu nogādi apmaiņas 
punktā.

Uz šodienu samilzusi problē-
ma, proti – pārāk daudz lietu tiek 
nodotas saplēstas, netīras vai kā 
citādi neglābjami sabojātas. Tāpēc 
no brīvprātīgajiem un čaklajiem 
palīgiem ir ļoti liels lūgums “pie-
cas reizes nomērīt un tad griezt” 
jeb – piecas reizes pārdomāt par 
nogādājamo mantu kvalitāti un 
lietderību. 

Paldies par sapratni un uz turp-
māku sadarbību!

Baldones bērnu centrā vasarā 
darbosies radošās darbnīcas, ku-
rās 10 dienas katru darba dienu 
būs iespēja radoši darboties ar 
filcu, plastiku, taisīt dārza svečtu-
rus, gatavot papīru, kā arī pieda-
līties modes skatē un piknikā un, 
protams, iegūt jaunus draugus un 
lietderīgi pavadīt laiku!

Darbnīcās darbosies apmēram 
15 bērnu grupā 10 darba dienas, 
sākot ar jūliju! Paredzētas 4 gru­
pas, kur katrā pa 15 bērniem. 

Darbnīcās var piedalīties 
bērni no trūcīgām un mazno-
drošinātām ģimenēm, nākot uz 
darbnīcām, jāuzrāda izziņa par 

trūcīgas ģimenes statusu. Da-
lība radošajās darbnīcās ir bez 
maksas.

Lūdzam interesentus pasteig-
ties un pieteikties bērnu centra 
skolotājai laikus – līdz 1.  jūni­
jam! 

Bērnu centra skolotājas Sinti-
jas tālr. 29680314, e-pasts sintija.
emsina@inbox.lv.

Ja radošajās darbnīcās būs 
brīvas vietas, tās varēs apmeklēt 
arī citi Baldones novada bērni. 
Par brīvajām vietām lūdzam in-
teresēties Baldones novada So-
ciālajā dienestā. Tālr. 67932067, 
e-pasts soc.dienests@baldone.lv.

VASARA, VASARA, VASARA

Lūgums

Bezsaimnieku kaķu sterilizācija

UZMANĪBU, 
Baldones pagasta iedzīvotāji

Izsole

Ieklausies… Sociālie jautājumi

Sociālie jautājumi

Informācija bērnu vecākiem
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Šī gada 2.  jūnijā Baldones 
pensionāri dosies vienas dienas 
ekskursijā uz Sēliju. Ekskursanti 
apmeklēs Viesīti, Jāņa Jaunsudra-
biņa muzeju (“Riekstiņu” mājas) 
Neretā, A.  Amtmaņa-Briedīša 
muzeju Vallē, Dēliņkalnu un citas 
interesantas un skaistas vietas.

Izbraukšana 2.  jūnijā plkst. 
8.00 no Baldones kinoteātra.

E. Ķempele

24. aprīlī, sestdienā, visā Latvijā 
notika Lielā talka. Arī Baldonē šajā 
dienā tika vākti atkritumi, grāb-
tas vecās lapas, izzāģēti saaugušie 
krūmi un veikti citi darbi vides sa-
kopšanai. Jāatzīst gan, ka Baldone 
izskatījās visai tīra un sakopta jau 
agri sestdienas rītā. Tas tāpēc, ka 
iepriekšējā dienā bija talkojušas 
Baldones skolas, sakopjot daudzas 
vietas pilsētā. Sestdien baldonieši 
lielākoties talkoja savu māju tu-
vumā.

Šī diena pavisam noteikti ne-
lutināja ar patīkamiem laikapstāk-
ļiem: saule mijās ar lietu, krusu, 
slapju sniegu un pēkšņām, spēcī-
gām vēja brāzmām. Un tomēr, par 
spīti nepatīkamajam laikam, bariņš 
baldoniešu plkst. 14.00 sapulcējās 
pie Baldones kinoteātra, kur sanā-
kušie tika cienāti ar garšīgu zupu, 
tēju un cepumiem. Par šo mielastu 
jāpateicas Baldones uzņēmējiem. 
Liels paldies gan par finansiālu, 
gan materiālu atbalstu Ivaram 
Pundiņam (Z/S “Baldones Lauki”), 
Žanim Gaujam (Z/S “Čokas”), Va-
lentīnam Jeremejevam (SIA “Baldo-
nes Parki”). Liels paldies arī Intai 
Šulcei par gardās zupas vārīšanu 
un dalīšanu.

Atnākušajiem bija iespēja no-
skatīties dokumentālu īsfilmu par 
talku Baldonē (gan Baldones skolu 
talkošanu piektdienā, 23. aprīlī, gan 
Lielās talkas dienā), kuru veidoja 

organizācijas “Pagalms” projekta 
“Baldones filmu skola” (jeb – “Bal-
done jauniešu acīm”) dalībnieki.

Droši vien daudziem ir gan-
darījums un prieks par sakopto 
apkārti un draudzīgo kopā strādā-
šanu. Tomēr būtu jauki, ja šādas 
talkas nemaz nebūtu jāorganizē, 
ja cilvēki mestu atkritumus tiem 
paredzētajās tvertnēs, ja, braucot 

ar mašīnu, neizmestu pa logu tikko 
izēsto čipsu paku un pēc patīkamas 
atpūtas dabā aiz sevis savāktu pude-
les, izsmēķus un citus atkritumus.

P.S. Vienam otram baldonie-
tim radās jautājumi par to, kāpēc 
būtu jākopj Baldones sanatorijas 
parks, ja tas ir privātīpašums. Bal-
dones sanatorijas parks, kaut arī 

privātīpašums, ir publiski pieejams 
ikvienam baldonietim. Baldonie-
ši šajā parkā ved pastaigā suņus, 
izklaidējas utt., kā rezultātā arī šis 
parks pamazām tiek piegružots. 
Tieši tāpēc tika sakopta vismaz tā 
sanatorijas parka daļa, kas redzama 
no ielas puses, turklāt – netērējot 
Domes līdzekļus.

E. Ķempele 

“Notikums pasaku mežā” (kas 
norisinājās šī gada 25.  februārī)

Mēnestiņš čigāniņš caur 
eglēm sāk vērties, zaķīšu māte 

savus bērnus ved pērties:
Pičiņu, pačiņu austiņām – 

modriņi, modriņi sadzirdēt tām,
Pičiņu, pačiņu actiņām – tā-

liņi, tāliņi saredzēt tām,
Pičiņu, pačiņu kājiņām – 

viegliņi, viegliņi patecēt tām...

Kad ārā valda ziema, tad ir 
īstais laiks padomāt par pasakām, 
par to iedzīvināšanu skatāmā vei-
dā. Daudz ikdienā runājuši par 
meža dzīvniekiem, nolēmām 
izveidot uzvedumu par zaķiem. 
Ierosmei noderēja Imanta Kal-
niņa un Viļa Plūdoņa “Zaķīšu 
pirtiņas” dziesmas doma un pēc 
tās veidotā multfilmiņa. Mums 
gribējās pastāstīt kaut ko vairāk 
nekā dzejolī, tādēļ pirtiņas tēma 
“apauga” ar citiem interesantiem 
notikumiem. Iekārtojieties ērtāk – 
mēs pavērsim priekškara maliņu 

no 25.  februāra uzveduma... 
Zaķu mamma rosās “pirtiņā 

pie krāsns” un stāsta: “...Tā, tā, 
te viss jāsakārto, kamēr mazie 
garausīši guļ... šie tīrie dvielīši 
nākamajam vakaram... Bet, ja jūs 
zinātu, kāda notikumiem bagāta 
bija diena!” Turpinājumā ielecam 
visi zaķi iekšā un stāstām paši, 
kas notika mežā: rādām zaķu ie-
cienīto ragaviņu vilkšanas dzies-
mu, kā lec lielākie zaķēni un kā 
ņipri kust ļipas.

Jūs jautāsiet, kurp tad mēs tā 
dodamies? Zaķu tētis mums vi-
siem ir izkurinājis pļaviņā pirtiņu. 
Nomazgāsimies un tad dosimies 
paēst. Bet, tāpat kā jūs, arī zaķēni 
ar netīru muti pie galda netiek. 
Vai ne, zaķēni? Pastāstīsim, kas 
pirms ēšanas ir jādara. Jāmazgā-
jas. Dosimies nu visi mazgāties 
uz pirtiņu.

Šādā veidā ritinājām tālāk 
savu piedzīvojumiem bagāto stās-
tu par vienu dienu pasaku mežā. 
Četrgadīgie Cālēnu un Vardīšu 

grupu bērni un skolotājas bija 
iejutušies zaķu lomās. Paldies 
vecākiem par izdomas bagāta-
jiem zaķu tērpu kostīmiem, kas 
palīdzēja veiksmīgāk stāstīt par 
notikumiem mežā. 

Mēs bijām iedzīvojušies zaķu 
lomās, bet “pikošanās” rotaļā ie-
saistījās arī visi skatītāji – vairā-
ku grupiņu bērni un skolotājas. 
Aplausus izpelnījāmies, dejojot 
deju par priecīgo zaķīti uz kal-
niņa. Noslēgumā visi mielojāmies 

ar burkāniem. Cienājās arī ciemi-
ņi – skatītāji.

Nu tāda, lūk, bija mūsu no-
tikumiem pilnā diena pasaku 
mežā. Paldies, ka paklausījāties! 
Zaķu saime – Cālēnu un Vardīšu 
grupas bērni, kā arī lielie zaķi – 
Aļona, Inese un Ārija. Muzikālais 
noformējums bija Velgas skolotā-
jas pārziņā.

Par notikumiem jums stāstīja 
Ārija Freimane

Šī gada 3. maijā Baldones ki-
noteātrī norisinājās jauno solistu 
vokālā konkursa “Vāverciema Lak-
stīgala” pirmā kārta. Konkursam 
kopumā bija pieteikušies 28 dalīb-
nieki, diemžēl četrus no tiem “pie-
veica” pavasara vīrusi, kā rezultātā 
konkursā piedalījās 24  bērni un 
jaunieši. Visi konkursanti ar savu 
sniegumu patīkami pārsteidza gan 
žūriju, gan klausītājus un saņēma 
diplomus par piedalīšanos. Tomēr 
žūrijai (dziedātājai un kultūras 
darbiniecei Irai Kraujai Dūdumai, 
kordiriģentei un kultūras darbinie-
cei Ilzei Reinholcei un mūziķei un 
vokālajai pedagoģei Diānai Kra-
valei) nācās izvēlēties dalībniekus 
konkursa nākamajai kārtai. Izvērtē-
šanas rezultātā uz konkursa II kārtu 
tika izvirzīti 15 dziedātāji. 

“Ieejas maksa” koncertā un 
konkursā skatītājiem un atbalstī-
tājiem bija dažādi gardumi. Paldies 
par atsaucību! Gardumu pietika 
ikvienam.

Konkursa II  kārta notiks 
23.  maijā Baldones kinoteātrī 
plkst. 12.00. 

Konkursa II  kārtas dalībnie-
kiem būs jādzied tautasdziesma. 
Žūrijai būs ļoti grūts uzdevums – 
izvēlēties labākos no labākajiem. 
Turklāt tikai viens no dalībniekiem 
kļūs par “Vāverciema Lakstīgalu”.

Veiksmi jaunajiem dziedātā-
jiem!

E. Ķempele

VECĀKU IEVĒRĪBAI
1. jūnijā plkst. 18.00 PII 
“Vāverīte” notiks piecgadīgo 
(dz.  2005.  g.) bērnu vecāku 
sapulce.
2. jūnijā plkst. 18.00 PII “Vā-
verīte” notiks sapulce divga-
dīgo un trīsgadīgo (dz. 2007., 
2008. g.) bērnu vecākiem.

Tematiskais rīts 
PII “Vāverīte”

Lielā talka Baldonē

Zaķīšu pirtiņa Baldones bērnudārzā
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21. aprīlī Baldones vidusskolā 
tika atklāta metālapstrādes dar-
bnīca, kura izveidota projekta 
“Daudzpusīga, mūsdienīga uz 
iedzīvotāju vajadzībām un prak­
tisku darbību orientēta darbnīcu 
kompleksa izveidošana Baldones 
novadā, apvienojot formālās un 
neformālās izglītības iespējas un 
vietējās sabiedrības resursus” 
ietvaros. Projekts tiek realizēts 
pateicoties “Sorosa fonda – Latvi-
ja” finansējumam (iniciatīvā “Pār-
maiņu iespēja skolām”) un dau-
dzu cilvēku morālam atbalstam. 
Kopējā finansējuma summa pro-
jekta īstenošanai – 18 955 eiro. 

Par atbalstu daudzējādā ziņā 
jāpateicas arī Baldones novada 
Domei, biedrībai “Baldones part-
nerība” un Baldones uzņēmējiem. 
Darbnīca tika iekārtota, sadarbo-
joties Baldones vidusskolai, nova-
da Domei un projekta darba gru-
pai. Darba rīku un instrumentu 
klāstu papildinājuši arī skolotāja 
Arnolda Ziemeļa, kā arī skolēnu 
un viņu vecāku personīgie instru-
menti un materiāli. Rezultātā tika 
iekārtota vienkārša, taču ļoti ērta 
un patīkama telpa metālapstrādes 
nodarbībām.

Jaunizveidotais kabinets ir 
pieejams ne tikai Baldones skolu 
audzēkņiem, bet arī bērniem un 
jauniešiem ar īpašām vajadzībām, 
interešu pulciņiem un citiem in-
teresentiem. Īpašs prieks par jau-
no darbnīcu noteikti ir Baldones 
mūzikas pamatskolas un Baldo-
nes mākslas skolas audzēkņiem, 
kuri jau sen bija izteikuši vēlmi 
apgūt metālapstrādes un rotkaļa 
darba pamatiemaņas, un nu tas 
būs iespējams.

Metālapstrādes darbnīca ir 
turpinājums jau iesāktajai darb-
nīcu kompleksa izveidei uz Bal-
dones vidusskolas bāzes. Jau kādu 
laiku Baldones vidusskolā darbo-
jas kokapstrādes darbnīca, kura 
tapusi pašu spēkiem – Baldones 

novada Domes, skolotāja Arnolda 
Ziemeļa un vidusskolas sadarbī-
bas rezultātā. Šajā darbnīcā, gan 
zēnu, gan meiteņu darinātas, ta-
pušas dažādas skaistas, neparastas 
un arī pavisam praktiskas lietas. 
Piemēram, gandrīz visas mēbeles, 
kas atrodas šajā kabinetā (krēs-
li, plaukti u.  c.), ir skolotāja un 
skolēnu pašu gatavotas.

Patiesībā, tieši darbojoties ar 
koku, nācās apjaust metālapstrā-
des darbnīcas nepieciešamību. Jau 
pirms laba laika skolotājs Arnolds 
Ziemelis kopā ar audzēkņiem iz-
gatavoja neparastu pārvietošanās 
līdzekli jeb braucamrīku RUL-
LEX, kura izgatavošanai nepie-
tika ar kokapstrādes iemaņām 
un instrumentiem vien, nācās 
izmantot arī metāla konstrukci-
jas. Tieši tad arī nāca secinājums, 
ka Baldonē būtu nepieciešama 
šāda darbnīca.

Nākamais solis projekta reali-
zācijā būs pilnveidot pamatskolas 
mācību programmu un izstrā-
dāt profesionālās pamatizglītības 
programmas (remontstrādnieks, 
rotkalis u.  tml.), kā arī profesio-
nālo iemaņu un prasmju apguves 
interešu programmas, kas ļaus 
pilnvērtīgi un rezultatīvi iesais-
tīties skolēniem ar īpašām vaja-
dzībām. Drīzumā tiks iegādāta 
arī 3D projektēšanas datorpro
gramma. 

Projekta laikā izstrādātās 
programmas un gūto pieredzi ko-
pumā noteikti varēs izmantot arī 
citas skolas. Paredzēts paplašināt 
darbības loku, sadarboties gan ar 
izglītības iestādēm, gan uzņēmē-
jiem un privātpersonām. Jau ir 
notikusi vienošanās par nākamā 
gada pirmā pedagogu semināra 
rīkošanu Baldonē, oktobrī. Skolo-
tāji no citām skolām un pilsētām 
ieradīsies Baldonē, lai mācītos un 
dalītos pieredzē.

Veiksmīgas sadarbības rezul-
tātā 27.  aprīlī Baldones vidus-

skolā norisinājās Starpnovadu 
1. olimpiāde mācību priekšmetā 
“Mājturība un tehnoloģijas II”. 
Olimpiādē piedalījās divu bla-
kus novadu (Ķekavas un Baldo-
nes novada) četru skolu 6., 7. un 
8.  klašu audzēkņi. Dalībnieku 
darbus katrā klašu grupā kopīgi 
vērtēja olimpiādes organizatori – 
darbmācības skolotājs un pro-
jekta direktors Arnolds Ziemelis, 
Ķekavas vidusskolas darbmācības 
skolotājs Juris Balodis un Daug-
males vidusskolas darbmācības 
skolotājs Mārtiņš Geks. Noteikt 
pašus labākos – tas nebija viegls 
uzdevums, jo visi dalībnieki bija 
ļoti centušies un radījuši labus 
darbus. Tomēr izvērtēšanas re-
zultātā tika izvēlēti paši labākie 
no tiem. Visveiksmīgākie šoreiz 
izrādījās ķekavieši, iegūstot di-
vas pirmās un vienu otro vietu, 
taču arī daugmalieši un baldo-
nieši olimpiādē piedalījās godam. 
7. klašu grupā pirmo vietu ieguva 
Baldones vidusskolas 7.a klases 
skolēns Raivis Zeltiņš. 2.  vietu 
8.  klašu grupā ieguva Aigars 
Šilo no 8.a klases, savukārt Ga-
tis Gavars no 8.b klases ieguva 
3. vietu, bet atzinību guva Mār-
tiņš Bokišs no 8.b klases. 6. klašu 
grupā 3.  vietu ieguva Baldones 
mūzikas pamatskolas audzēknis 
Artūrs Vīksne, bet atzinību guva 
Baldones vidusskolas 6.a klases 
skolēns Kristaps Ozols.

Šī olimpiāde bija lieliska pie-
redzes apmaiņa un iedvesmas 
avots gan skolēniem, gan skolotā-
jiem, kā arī pierādījums tam, cik 
nepieciešamas ir šādas darbnīcas 
dažādu praktisku, arī mākslinie-
cisku iemaņu apgūšanai.

Visi olimpiādes darbi un da-
lībnieku mājas darbi veido ceļo-
jošo izstādi, kura savu ceļojumu 
sāks jau nākamajā nedēļā Ķekavas 
bibliotēkas telpās un būs apskatā-
ma bibliotēkas darba laikā.

Elīna Ķempele

Pirms pieciem gadiem tika ie-
vēlēta līdzšinējā pensionāru pado-
me, kuras sastāvā ir 26 pensionāri. 
Visi bijuši ļoti čakli. Pieci gadi aiz-
vadīti straujā ritmā: semināri Rīgā, 
ekskursijas, jubilāru un vientuļo 
pensionāru apmeklējumi. Turklāt 
daudzi no padomes locekļiem 
iesaistījušies dažādos pašdarbības 
kolektīvos. Tika apmeklētas arī te-
ātra izrādes Rīgā. Taču pagājušajā 
gadā krīzes un dažādu ķibeļu dēļ 
braucieni izpalika. 

Visus mūs vienoja Vecgada bal-
le – kā atskaites punkts pašiem sev 
un visiem kopā. 

Šobrīd, gatavojoties atskaišu 
sapulcei, daudzi ir pārsteigti, ka 
5  gadi ir tik ātri paskrējuši. Jā, 
gadi skrien, un mēs arī cenšamies 
iet laikam līdzi, neatpalikt no no-
tikumiem pasaulē un mūsu pašu 
pilsētiņā Baldonītē. 

Tagad par tiem čaklajiem, kas 
darbojās pensionāru padomē. 
Priekšsēdētājas vietnieki ir Vol-
demārs Bunkšis un Voldemārs 
Dauburs. Abi kungi  – kā vien-
mēr  – čakli darbojās. Izveidojās 
tradīcija, ka V. Dauburs apmeklē 
Rīgā organizētus seminārus, vien-
mēr ir lietas kursā par jaunākajiem 
notikumiem. Savukārt V. Bunkšis 
darbojās arī Baldones novada Do-
mes lauksaimniecības komisijā un 
vērtēšanas komisijā konkursā par 
novada sakoptākajām sētām.

Padomes sekretāre ir Erna 
Smilga, tātad – papīri mums vien-
mēr ir kārtībā. Arī padomes ka-
siere Lilija Amsone ir ļoti stingra 
un akurāta. 

Tā, tagad kultūras komiteja – to 
vada Jānis Mendziņš. Arī šogad jū-
nijā Jānis noorganizējis ekskursiju. 
Jānim palīdz Rasma Rozenštrauha. 
Turklāt uz katru padomes sēdi Ras-
ma Rozenštrauha ir sagatavojusi 
skaistu dzeju, kuru pati arī izjus-
ti noskaita vai nolasa jubilāriem. 
Aktīvs palīgs padomes locekļiem 
ir Irēna Strēle.

Čakla un aktīva komanda ir arī 
Viktorijai Lakstīgalai, kura ir atbil-
dīga par sociālās palīdzības darbu 
jeb kā mēs to saucam – “pagrabi-
ņu”, kurā visu gadu pirmdienās un 
ceturtdienās dežūrē Johans Lasma-

nis, Dagnija Prodniece, Biruta Dau-
de un Lilija Amsone. Taču vēl pa-
līgā nāk arī citi aktīvi pensionāri, 
jo šajā lauciņā problēmu pietiek. 
Galvenais jau tas, ka ļaudis, kuri 
atnes uz pagrabiņu apģērbu, domā, 
ka droši var nest arī netīras un sa-
plēstas drānas, lai tikai atbrīvotos 
no liekām mantām, nepadomājot 
un tā necienot tos, kas pagrabiņā 
ierodas ar cerībām atrast ko mugu-
rā velkamu. Protams, liels paldies 
tiem baldoniešiem, kuri atnes tīru 
un sakārtotu apģērbu. Vislielākais 
paldies par šo darbu pagrabiņa 
dežurantiem!

Katru gadu piedalāmies arī 
Ādažos rīkotajā senioru olimpi-
ādē, kurā vēl bez mums piedalās 
8–9  komandas. Mūsu padomes 
locekļi Oļģerts Markevics, And-
ris Gauja un Aina Miezīte dzied 
korī “Dziedātprieks.” Vilma Dau-
bure ir senioru dāmu deju kopas 
“Luste” vecākā. Vilma iepriekšējā 
gadā aizsāka tradīciju  – senjoru 
deju kolektīvu kopkoncertu “Kad 
gadiem es pāri skatos.” Arī šogad 
gatavojamies skatīt interesantu kon-
certu, kas notiks Baldones estrādē 
17.  jūlijā. Vilma Daubure vēl arī 
veic visu pensionāru uzskaiti. 

Tā es par katru varētu rakstīt 
bezgalīgi, bet, lai jums neapniktu 
lasīt, nosaukšu vēl pārējos mūsu 
aktīvos padomes locekļus: Rita 
Skuja, Ieva Inta Vīndedze, Mega 
Krūziņa, Ilga Markevica, Dzidra 
Gunta Vanuška, Antoņina Zemtu-
re, Ruta Miķelsone, Irēna Bērziņa, 
Velta Silbatere. Visi šie padomes 
locekļi par lielo darbu, ko viņi veic 
gan ikdienā, gan konkrētās reizēs, 
ir pelnījuši vislielāko cieņu un pa-
teicību.

Cienījamie baldonieši, ņemiet 
par labu to, ko esam paveikuši, un 
atvainojiet, ja kaut kas bijis ne tā. 
Bet par to parunāsim 22.  maijā 
plkst. 12.00 Baldones kinoteātrī.

Visas padomes vārdā sirsnīgs 
paldies Baldones novada Domei un 
tās priekšsēdētājai Karinai Putniņai 
par sapratni un atbalstu.

Paldies par uzticību.
Pensionāru padomes 

priekšsēdētāja Māra Skuja
Tālr. 67932670

ATGĀDINĀJUMS
22. maijā plkst. 12.00 Baldones kinoteātrī norisināsies  
pensionāru padomes atskaišu un vēlēšanu sapulce.  

Pēc sapulces – koncerts, kurā klausītājus priecēs dziedātāja  
Ira Krauja-Dūduma un viņas dziedātāji.

Visi laipni gaidīti!

Pensionāru padomes priekšsēdētāja 
M. Skuja, Tālr. 29452386

Pensionāru padomes paveiktais

Skolotājs Arnolds Ziemelis ar 
RULLEX – metālapstrādes darbnī-
cas tapšanas iedvesmotājuDarbnīcas atklāšana
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BALDONES MĀKSLAS SKOLA 
UZŅEM AUDZĒKŅUS

2010./2011. MĀCĪBU GADAM

IESTĀJEKSĀMENI notiks 31. maijā plkst. 15.00 
Mākslas skolā Daugavas ielā 2a

LĪDZI JĀŅEM: zīmulis, dzēšgumija 

Sīkāka informācija pie skolas lietvedes!
Tālr. 67932882, 67932077

e-pasts: makslasskola@baldone.lv
www.baldonesmaksla.lv

BALDONES
MĀKSLAS
DIENAS

2010
KLĀT

Šī gada tēma 
“Veltījums Baldonei”

21. MAIJĀ PLKST. 14.00 
MĀKSLAS DIENU 

ATKLĀŠANA BALDONES 
KINOTEĀTRĪ

Trešdien, 28. aprīlī, Bauskas 
novadpētniecības un mākslas 
muzejā tika atklāta Baldones 
mākslas skolas audzēkņu darbu 
izstāde “Čau, Pavasari!”

Šī ir jau otrā Baldones mākslas 
skolas izstāde Bauskas novadpētniecī-
bas muzejā. Izstādes “Čau, pavasari!” 
rotaļīgais un saulainais nosaukums 
atklāj bērnu neviltoto prieku par 
šo gadalaiku. Pavasaris ir laiks, kad 
mostas ne tikai daba, bet arī ikvienā 
no mums kaut kas mostas – jaunas 
domas, cerības, jūtas un spēks jau-
niem darbiem. 

Īpaši bērni priecājas par pirmo 
redzēto taureni vai gājputnu, pirma-
jiem ziediņiem un saules gaismas 
stariem. 

Eksponēto darbu atlase veidota 
no dažādiem darbiem, kas atbilst 
izstādes tematikai – agrāk tapušie 
ainavu un kluso dabu gleznojumi 
no skolas fondiem, diplomandu 
skulpturālie veidojumi, kā arī nesen 
darinātie zīmējumi. 

Diplomandes G.  Tauvena un 
D. Čerāne veidojušas terakotā skulp-
turālus tēlus par dziesmu svētku 
tēmu. Šie skulpturālie ciļņi atspoguļo 
meiteņu interesi par latviešu tautas 
tērpa vēsturi un tradīcijām. Darbu 
vērtību papildina izjusta, smalka plas-
tika un tēlu harmoniskais raksturs. 

A. Reisneres veidotā strūklaka 
“Vāverīte” sasaucas ar Baldones pil-
sētas ģerboni – vāverīti, kas ķepiņās 
tur čiekuru. Šī darba ideja un veidols 
saistās ar nostaļģiskām atmiņām par 
Baldones sēravota “Vāverīte” zudu-
šo skulpturālo tēlu. Taču Bauskas 
muzeja zālē Baldones strūklaka – 
vāverīte – ar savu ūdens burbuļo-
šanu ieviesa pavisam īpašu priecīgu 
noskaņu.

Skolotājas K. Krastiņas-Indānes 
vadībā audzēkņi darinājuši “Daiļo 
dārznieci”, “uzbūruši” arbūzus, zie-
došas puķes un kaktusu kolekciju 

papjēmašē tehnikā. 
Pavasaris rosina izdomu uz 

pucēšanos, tādēļ izstādē ietverti arī 
mākslas darbi, kuros atspoguļojas 
gan modes tērpu vēstures studijas, 
gan mūsdienīgākās modes tenden-
ces. 

Izstādes iekārtojums un lieliskās 
muzeja telpas ļauj skatītājiem patiesi 
novērtēt un izbaudīt jauno baldonie-
šu veikumu. Šādas iespējas, vismaz 
pašreiz, nav Baldonē uz vietas, tā-
pēc, profesionāli vērtējot, šī ir līdz 
šim vislabāk eksponētā Baldones 
mākslas skolas izstāde. 

Arī izstādes atklāšana bija īsti 
pavasarīga – ar putnu čalām un zie-
diem. Visus klātesošos darbu autorus 
un viesus ar temperamentīgu deju 
sveica gruzīnu puisis Giorgijs Šalam-
beridze, organizācijas “Pagalms” EBD 
brīvprātīgais, kurš ne tikai demons-
trēja savu gruzīnu deju prasmi, bet 
arī pamācīja dejas soļus jaunajiem 
māksliniekiem. 

Izstādes “Čau, pavasari!” mērķis 
ir modināt un rosināt ikvienā skatī-
tājā tikai pozitīvas domas! Aicinām 
visus baldoniešus kādā skaistā mai-
ja dienā doties nelielā ekskursijā uz 
Bausku un noteikti iegriezties arī šajā 
izstādē!

Izstāde būs apskatāma līdz 
30. maijam muzeja darba laikā: no 
otrdienas līdz piektdienai 10.00–
18.00, sestdien, svētdien 10.00–16.00, 
pirmdien – slēgts. Muzeja adrese: 
Bauskā, kalna ielā 6.

Vineta Skalberga

6. maijā Rīgā Taipejas misijas 
Latvijā telpās Elizabetes ielā 2 (Pa-
saules tirdzniecības centra 6. stāvā) 
tika atklāta Baldones mākslas skolas 
pedagogu darbu izstāde “Draugi = 
Friends”. Baldones mākslas skolas 
direktors Tālivaldis Muzikants pa-
skaidroja, ka izstādes nosaukums 
“Draugi” ir tapis, tieši pateicoties 
jau 17 gadu ilgajai draudzībai starp 
Baldones mākslas skolu un Taipejas 
misiju Latvijā. 

Draudzīgā sadarbība ar Taipe-
jas misiju Latvijā Baldones mākslas 
skolai izveidojās jau 1993. gadā, kad 
pirmo reizi skolas audzēkņi piedalī-
jās starptautiskajā bērnu zīmējumu 
konkursā Taivānā. Taipejas misija 
Latvijā ik gadu organizē Latvijas 
bērnu darbu sūtīšanu uz mākslas 
konkursu Taivānā, kuru rīko Ķīnas 
bērnu mākslas izglītības asociācija un 
Taivānas mākslas izglītības institūts. 
Šo gadu laikā Baldones mākslas sko-
las audzēkņi Latvijai izcīnījuši vairāk 
nekā 10 zelta, sudraba un bronzas 
medaļu, bet iegūto diplomu skaits 
jau sniedzas pāri simtam. 

Taipejas misijas Latvijā vadītājs 
Deivids Vangs, kā arī viņa amata 
priekšgājēji jau vairākkārt viesoju-
šies Baldonē, lai pasniegtu bērniem 
Taivanā iegūtās godalgas un atklātu 
izstādes, savukārt Baldones bērni un 
viņu skolotāji tikuši aicināti uz Tai-
pejas misijas rīkotajiem svinīgajiem 
pasākumiem un izstādēm Rīgā. Šo 
abpusējo draudzības vizīšu laikā arī 
radās doma parādīt Baldones bērnu 
talantu izkopēju – viņu skolotāju – 
darbus. Jo Baldones mākslas skolas 
pasniedzēji ir vienlaikus arī profesio-
nāli un radoši mākslinieki. Izstādē 
piedalās Tālivaldis un Ieva Muzikanti, 
Kristīne Krastiņa-Indāne, Ēra Zalc-
mane, Ināra Visnievska-Pēda, Vineta 
Skalberga, Iveta Aigare un jaunākais 
Baldones mākslas skolas pedagogs un 
mākslinieks Mārtiņš Muzikants.

Izstādes atklāšanā Deivids Vangs 
sacīja: “Esmu gandarīts, ka ar šo 
skaisto izstādi mākslas dienas pirmo 

reizi ienākušas arī Taipejas misijas tel-
pās un labprāt piedalīsimies mākslas 
dienās arī nākamgad.” 

Mākslas skolas audzēkņiem, kuri 
uz izstādes atklāšanu bija ieradušie 
kuplā skaitā, tā bija lieliska iespēja 
caur mākslas darbiem saskatīt savos 
pedagogos arī interesantus, radošus 
māksliniekus.

Izstādē ir skatāmas gleznas, skulp-
tūras, keramika un tekstildarbi.

Tēlnieks Tālivaldis Muzikants 
veidojis mazo formu granīta darbus 
no sērijas “Akmens skatieni” un de-
vis tiem interesantus nosaukumus: 
“Teodors”, “Klāra”, “Vecais svešinieks”. 
Savukārt romantiskā noskaņā tapis 
darbs “Eņģeļu satikšanās”. 

Ievai Muzikantei glezniecībā tuvi 
ir kluso dabu un ziedu motīvi, ai-
navas un portreti. Autores gleznām 
raksturīga pārdomāta kompozīcija un 
koši, taču ļoti harmoniski toņi. Zie-
dus Ieva tēlo palielinātus, skatītājam 
atklājot to formu, gaismēnu un krāsu 
nianses. Tādi ir darbi “Tulpes”, “Īrisa 
zieds” un “Lilija”. 

Kristīnes Krastiņas-Indānes ra-
došā daiļrade ir ļoti daudzveidīga – 
viņa ne tikai glezno un veido, bet arī 
darina dažādas lelles. Nereti māksli-
niece savos darbos izmanto masku 
motīvus un dažādus faktūrmateriālus, 
piemēram, darbos “Mēness acs” un 

“Sidrabota saule lēca”.
Savukārt māksliniece Ēra Zalc-

mane, kura pamatā strādā grafikas 
jomā, arī izsmalcināti glezno uz 
zīda – magones, saulespuķes, īrisus. 
Viņas zīda gleznojumos atspoguļojas 
romantizēts, nedaudz mistisks ska-
tījums uz pasauli, ar trauslu robežu 
starp reālo un ireālo. 

Gleznotājas Ināras Visnievskas-
Pēdas ainavām un klusās dabas 
gleznojumiem raksturīga mierīga 
noskaņa un niansēta pelēko toņu 
gamma. 

Arī Vinetu Skalbergu saista dabas 
motīvi, kā tas atspoguļojas, piemē-
ram, darbā “Ugunīgais rudens”. 

Keramiķe Iveta Aigare filigrāni 
strādā porcelānā, veidojot dzīvnieku 
un cilvēku figurālas kompozīcijas – 
“Mīlētāji”.

Mārtiņš Muzikants glezno klu-
sās dabas un portretus. Katram viņa 
darbam raksturīga ļoti īpaša, spēcīga 
noskaņa.

Visi mākslas skolas pedagogi ir 
ne tikai kolēģi, bet arī draugi, kuri 
rīko kopīgas izstādes jau vairākus 
gadus.

Izstāde apskatāma Taipejas 
misijas Latvijā telpās darba laikā 
darbdienās no plkst. 10.00 līdz 
17.00 līdz 6. jūnijam.

Elīna Ķempele

MĀKSLAS JAUNUMI DRAUGI = FRIENDS

Čau, 
pavasari!

Baldones mākslas skolas pedagogu darbu 
izstāde Mākslas dienu 2010 ietvaros
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Ivetas Aigares “Stāsts”, keramika

Baldones mākslas skolas audzēkņu darbi Bauskas muzeja izstāžu zālē
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Baldones bērni savu darbu izstādē
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SPORTA JAUNUMI

Baldonieši raksta

Ar šo rakstu vēlējos dalīties pie-
redzē par aktuālu jautājumu – par 
izvēli starp mācīšanos savas pilsētas 
vai kādā no Rīgas skolām.

Pagājušajā mācību gadā absolvēju 
Baldones vidusskolu. Šobrīd studēju 
Stockholm School of Economics in Riga 
jeb “zviedros”, kurā mācās studenti un 
pasniedz lektori no Baltijas un citām 
valstīm, jo mācības notiek tikai an-
gļu valodā. Ar to gribēju pateikt, ka 
arī Baldones vidusskolas absolventi 
ir līdzvērtīgi spēcīgāko Rīgas skolu 
beidzējiem.

Ir daudz piemēru, kas aplieci-
na, ka pilnībā pietiek ar Baldones 
vidusskolā gūtajām zināšanām, lai 
veiksmīgi iekļūtu jebkurā Latvijas 
augstskolā un ne tikai. Skolotāji šeit ir 
augstā līmenī, un varu teikt, ka daudz 
kas atkarīgs no paša skolēna. Nevajag 
cerēt uz to, ka, ja šī tiks nomainīta uz 
prestižāku skolu, bērns sasniegs un 
iegūs vairāk. Turklāt mūsu skolām ir 
ļoti laba slava tuvākajā apkaimē.

Vēl viens aspekts par labu Baldo-
nei ir drošība skolā un tās apkārtnē. 

Šeit varat būt droši, ka bērns mājās 
pārnāks bez zilumiem, ar mobilo te-
lefonu un nenomēģinājis narkotikas, 
kā tas nereti notiek pat prestižākajās 
Rīgas skolās.

Vēl uzskaitīšu dažus plusus, mā-
coties vietējā skolā. Piemēram, šajos 
krīzes apstākļos ir ekonomiski izdevī-
gāk mērot ceļu uz skolu no pārsimts 
metriem līdz dažiem kilometriem, 
nevis ikdienā doties 30 km uz Rīgu, 
kur jāpiemērojas autobusu kursēšanas 
grafikam un ilgumam, bieži vien arī 
Rīgas sabiedriskajam transportam. 
Turklāt tikai pāris dienas nedēļā de-
besīs ir iespējams novērot tādas dabas 
parādības kā saullēktu un rietu apvie-
nojumā ar normālu miega režīmu.

Visbeidzot, mācoties šeit, izglī-
tošanos var droši paspēt savienot ar 
visdažādākajām aktivitātēm: mūzikas 
un mākslas skolām, dejošanām, da-
žādiem sporta veidiem utt.

Un nobeigumā – būšu ļoti prie-
cīga, ja kādam šis rakstiņš palīdzēs 
izdarīt izvēli.

Lelde Kukle

25. aprīlī Ķekavas sporta klubā 
norisinājās ”Ķekavas novada, 
atklātā kausa izcīņa florbolā”, šim 
turnīram pieteicās arī Baldones 
komanda, kura par pārsteigumu 
septiņu komandu konkurencē 
izcīnīja 1. vietu! Apsveicam!

Baldones komandu pārstāvēja: 
Mārtiņš Brigmanis, Edgars Brig-
manis, Jānis Liepa, Rūdolfs Blūms, 
Jānis Lagzdiņš, Atis Lagzdiņš, Ser-
gejs Servjuks, Gints Timoško, Atis 
Upenieks.

Edgars Brigmanis

Minifutbols Baldonē
30. maijā plkst. 10.00 Baldones stadionā

Pieteikšanās pa tālruni 26335442 līdz 28. maijam.
Komandu reģistrēšanās sacensību dienā no plkst. 9.00 līdz 9.40.

Sacensībām drīkst pieteikt 9 spēlētājus. Dalības maksa komandai – Ls 5.
Sīkāka informācija pa tālruni 26335442.

Šī gada 8. maijā Baldones 
slēpošanas trasē “Riekstu 
kalns” norisinājās Baldones pa-
vasara kross. Šogad salīdzinā-
jumā ar iepriekšējiem gadiem 
sacensībās piedalījās rekorda 
liels dalībnieku skaits – 67, no 
kuriem 45 bija zēni/vīrieši un 
22 – meitenes/sievietes. 

Piedalīties skrējienā kopā ar baldo-
niešiem bija sabraukuši arī viesi no ci-
tām Latvijas pilsētām – Rīga, Jūrmala, 
Sigulda, Olaine, Ķekava u. c. 

Sporta sacensību organizatori vēlas 
pateikt lielu paldies “Riekstu kalna” 
vadībai, kas bija ļoti pretimnākoša 
un sacensību veiksmīgai organizēša-
nai atļāva izmantot savu sporta bāzi. 
Pateicamies arī brīvprātīgo komandai, 
kas ar savu entuziasmu nodrošināja 
veiksmīgu sacensību norisi:

• tiesnešiem Gundaram Knohen-
feldam, Vitālijam Skrebelim, Andai 
Braķei, Montai Brigmanei, kas fiksēja 
jaunos rekordus;

• fotogrāfam Uvim Kalvem, kurš 
iemūžināja sacensību aizraujošākos 
mirkļus;

• DJ Rihardam Snikusam, kurš 
uzmundrināja skrējējus ar jautrām 
mūzikas skaņām;

• Mārītei Brigmanei, kura dalīb-
niekiem pēc finiša piedāvāja atspir-
dzinošu dzērienu.

Paldies visiem pārējiem, kas pie-
dalījās sacensību organizēšanā, kā arī 
visiem sacensību dalībniekiem!

Sacensību rezultāti
• Sievietes
S10 grupa – 500 m 2000. g. dz. 

un jaunāki (10 gadu un jaun.)
1. v. Viktorija Amanda Antone – 

1:48
2. v. Letīcija Kalve – 1:49
3. v. Betija Bunkše – 1:54 
4. v. Katrīna Bunkše – 2:51 
5. v. Leonora Krastiņa

S14 grupa – 1000m 1999 – 1996. 
g.dz. (11 līdz 14 gadi)

1.v. Marianna Kļaviņa – 3:42 
2.v. Monta Abramoviča – 4:17 

S17 grupa – 2000m 1995 – 1993. 
g.dz. (15 līdz 17 gadi)

1.v. Krista Lejniece – 8:28
2.v. Māra Bērziņa – 9:09

S grupa – 4000 m 1992.–1971. 
g. dz. (18 līdz 39 gadi)

1. v. Dace Lina – 14:14 
2. v. Elīna Brigmane – 18:16 
3. v. Anita Antone – 18:45,5 
4. v. Linda Vēberga – 18:45,7 
5. v. Ieva Tāle – 19:10
6. v. Māra Bula – 20:47
7. v. Aija Liepiņa – 22:09
8. v. Ilona Zagorska – 23:57
9. v. Ilona Zālīte – 25:06
Solvita Ozoliņa – izstājās

S40 grupa – 4000 m 1970.–1961. 
g. dz. (40 līdz 49 gadi)

1. v. Monika Lemese – 19:09

S50 grupa – 2000 m 1960.–1951. 
g. dz. (50 līdz 59 gadi)

1. v. Anita Kalve – 11:54

S60 grupa – 2000 m 1950. dz. g. 
un vecāki (60 gadi un vecāki)

Nebija nevienas dalībnieces.

• Vīrieši
V 10 grupa – 500 m 2000. g. dz. 

un jaunāki (10 gadu un jaun.)
1. v. Aleksis Ceriņš – 1:45
2. v. Ēriks Bakaradze – 1:47
3. v. Ēriks Nartišs – 1:50
4. v. Rūdis Liepiņš – 1:53
5. v. Renārs Požarnovs – 1:54
6. v. Jānis Pundiņš – 1:55
7. v. Markus Bēmers – 1:57
8. v. Uvis Pēteris Kalve – 2:05
9. v. Matīss Abramovičs – 2:08
10. v. Kārlis Liepiņš – 2:13
11. v. Linards Gagainis – 2:20
12. v. Edgars Grāvītis – 2:37,1
13. v. Igorš Šaters – 2:37,8

V14 grupa – 1000 m 1999.–1996. 
g. dz. (11 līdz 14 gadu)

1. v. Eduards Dūmiņš – 3:13
2. v. Mārtiņš Ozoliņš – 3:18,8

3. v. Jānis Matīss Ciseļonoks – 
3:18,9

4. v. Mārtiņš Bokišs – 3:19,4
5. v. Ričards Mugurēvičs – 3:39
6. v. Rihards Mugurēvičs – 3:46
7. v. Valdis Atvars Bāmens – 3:51
Matīss Ceriņš – izstājās

V17 grupa – 6000 m 1995.–1993. 
g.dz. (15 līdz 17 gadu)

1. v. Dāvis Lediņš – 27:26

V grupa – 6000 m 1992.–1971. 
g. dz. (18 līdz 39 gadi)

Edgars Brigmanis – 18:26 (ārpus 
konkurences)

1. v. Igors Kazakevičs – 19:10
2. v. Mārtiņš Brigmanis – 21:19
3. v. Mārtiņš Antons – 21:26
4. v. Rūdolfs Blūms – 21:30
5. v. Sandis Kuklis – 22:17
6. v. Andris Ivanāns – 23:02
7. v. Māris Ivanāns – 23:04
8. v. Pēteris Lācis – 24:18
9. v. Gints Timoško – 24:30
10. v. Raivis Paegle – 24:33
11. v. Raivis Krastiņš – 25:19
12. v. Jānis Liepa – 25:46
13. v. Toms Mežotnis – 25:48
14. v. Intars Gagainis – 27:30
15. v. Ivo Keišs – 27:31 
16. v. Armands Ramanovskis  – 

32:20
Mārtiņš Pinkāns – izstājās

V40 grupa – 6000 m 1970.–1961. 
g. dz. (40 līdz 49 gadi)

1. v. Deniss Gorba – 20:56
2. v. Normunds Bāgans – 31:06 

V50 grupa – 4000 m 1960.–1951. 
g. dz. (50 līdz 59 gadi)

1. v. Aleksandrs Kuzņecovs  – 
21:43 

V60 grupa – 4000 m 1950. dz. g. 
un vecāki (60 gadu un vecāki)

1. v. Andris Tauvens – 17:07
2. v. Ivars Brigmanis – 31:40

Edgars Brigmanis

Šī gada 13. martā Siguldas 1. vi-
dusskolā norisinājās Pierīgas novadu 
sporta spēles galda tenisā. Baldonieši 
12. komandu konkurencē izcīnīja 
7. vietu!

1. vieta	 SALASPILS novads
2. vieta	 BABĪTES novads
3. vieta	 CARNIKAVAS novads
4. vieta	 ROPAŽU novads
5. vieta	 SIGULDAS novads

6. vieta	 ĶEKAVAS novads
7. vieta	 BALDONES novads
8. vieta	 MĀLPILS novads
9. vieta	 INČUKALNA novads
10. vieta	 SĒJAS novads
11. vieta	 KRIMULDAS novads
12. vieta	 ĀDAŽU novads

Baldones komandu pārstāvēja: 
Anita Kalve, Raivis Krastiņš, Ivo 
Keišs, Uldis Neimanis.

E. Brigmanis

Baldones 
pavasara 
kross
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Pierīgas novadu 
sporta spēles galda tenisā

Baldoniešiem florbolā 1. vieta

Baldones florbola komanda
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Mācīties Baldonē



Nevajag skaitīt gadus, 
Kuri aulēkšiem skrien – 
Gadus tāpat kā naudu, 

Noturēt nespēj neviens. 
Skaitīsim laimīgos mirkļus, 
Kuru mūžā bijis tik daudz – 

Ar tiem mēs bagāti esam 
Un novecot nebūs ļauts!

Sveicam maija 
jubilārus!

Dzidra Malšāne – 89;
Ausma Draveniece – 87;
Antonija Veikšince – 87;
Biruta Pigita – 86;
Vilis Vītols – 86;
Mirdza Žubēvica – 86;
Velta Eltermane – 85;
Ausma Kince – 85;
Irina Počepko – 85;
Irma Graubiņa – 84;
Anna Kokina – 83;
Velta Krūze – 83;
Anna Siets – 83;
Vera Tomaševiča – 83;
Valentīna Bodiļeva – 82;
Dzidra Goldberga – 81;
Voldemārs Arvīds Plaude – 81;
Ida Laime – 80;
Jānis Vidžis – 80;
Aina Cīrule – 75;
Broņislavs Juzefovičs – 75;
Gunārs Zariņš – 75;
Gunta Belverte – 70;
Mirdza Vēsma Dilāne – 70;
Ausma Kalniņa – 70;
Biruta Kreicuma – 70;
Anna Lediņa – 70;
Solveiga Saleniece – 70;
Skaidrīte Saulīte – 70;
Atis Tašmanis – 70.
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Baldones jaundzimušie
Ričards Piunovs, 

Nils Platpīrs, 
Kristiāns Pavlovs, 

Lauma Nikola Bērziņa, 
Pēteris Ceļmalnieks.

No sirds sveicam vecākus un 
vecvecākus!

Mūžībā pavadīti

Vizma Jauntirāne – 84 gadi; 
Vilnis Roze – 57 gadi; 

Rasma Laime – 78 gadi; 
Maiga Deķe – 81 gads; 
Olga Zālīte – 93 gadi; 

Mihails Čuprina – 80 gadi.

Izsakām patiesu līdzjūtību 
piederīgajiem. 

Baldones novada Domes izdevums “Baldones Ziņas”
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 24. janvārī.

Adrese: Baldone, “Pārupes”, LV 2125. e-pasts: baldoneszinas@inbox.lv
Tālr.: 26226701, 67932350, 67932067

Par publikāciju autoru paustajām domām, skaitļiem un faktiem redakcija neatbild.
Makets sagatavots SIA “Rīgas Apriņķa Avīze” un iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”

Lasiet “Baldones Ziņas” internetā: www.baldone.lv

21. maijā – PAŠDARBNIEKU ATRĀDĪŠANĀS KONCERTS Baldones 
vidusskolā.

22. maijā – pēc Baldones novada pensionāru padomes sapulces 
notiks 80. gadu Latvijas rokzvaigznes, dziedātājas Iras Kraujas-
Dūdumas (kura koncertē ar tādiem māksliniekiem kā Žoržs Siksna, 
Ojārs Grīnbergs, Madara Vilcāne u. c.) un viņas dziedātāju koncerts.

22. maijā plkst. 19.00 bija paredzēts RĪGAS SARKANĀ KORA 
koncerts, taču tas tiek atcelts uz nenoteiktu laiku! Lūdzu sekojiet 
reklāmai!

23. maijā plkst. 12.00 – Vokālā konkursa “VĀVERCIEMA 
LAKSTĪGALA” II kārta Baldones kinoteātrī.

28. maijā – Sezonas atklāšana Vanagkalna estrādē ar grupu 
“Apvedceļš.”

Izlaidumi: Baldones vidusskolas pamatskolas izlaidums notiks  
11. jūnijā, bet 12. klašu izlaidums notiks 18. jūnijā.

KULTŪRAS PASĀKUMU AFIŠA

“RĪGAS APRIŅĶA NOVADU APVIENĪBAS” 
saraksta Baldones novada Domes deputāti 

aicina iedzīvotājus uz tikšanos 
11. jūnijā plkst. 18.00 
Baldones Domes zālē.

IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI

LŪGUMS 

KONKURSS

PATEICĪBA

sporta jaunumi

NODERĪGA INFORMĀCIJA

Sirsnīgu paldies gribu teikt Ārijai Daubu-
rei, Lidijai Turķei, Karinai Putniņai, Ilzei 
Točelovskai un Baibai Prikulei – čaklām 
un devīgām dārza kopējām, kuras snie-
dza iespēju papildināt mūsu pilsētas 
puķu dobes un dekoratīvos stādījumus. 

Dārzniece Daiga

Baldones novada Domes ēkas pagraba stāvā sekmīgi darbo-
jas humānās palīdzības apmaiņas punkts. Šī ir lieliska iespēja 
apmainīties ar lietām, kuras mājās ilgi un nelietderīgi iegūlušas 
plauktos. Apmaiņas punkts darbojas divas reizes nedēļā. Katru 
pirmdienu un ceturtdienu no plkst.10.00 līdz 13.00. Norādīta-
jā darba laikā vienmēr laipni brīvprātīgie apsaimniekotāji sagai-
da apmeklētājus. Tieši šajā laikā vēlams organizēt lietu nogādi  
apmaiņas punktā.

Uz šodienu samilzusi problēma, proti, pārāk daudz lie-
tu tiek nodotas saplēstas, netīras vai kā citādi neglābja-
mi sabojātas. Tāpēc brīvprātīgajiem un čaklajiem palīgiem, ir 
ļoti liels lūgums – “piecas reizes nomērīt un tad griezt” pro-
ti, piecas reizes pārdomāt par nogādājamo mantu kvalitāti un  
lietderību. 

 Paldies par sapratni, un – uz turpmāku sadarbību!

Saskaņā ar valdības pagā-
jušajā gadā pieņemto lēmumu 
šogad pārcels trīs darba die-
nas, tostarp valsts svētkos un 
Jāņos, atgādina Labklājības 
ministrija (LM). 

To paredz pērn 28. de-
cembrī valdībā apstiprinātais 
Ministru kabineta rīkojums  
Nr. 924 “Par darbdienu pārcel-
šanu 2010. gadā”.

Tas nozīmē, ka darbadienu 
pirmdien, 3. maijā, pārcels uz 
sestdienu, 29. maiju. Līdz ar to 
šogad maijā bija brīvs 1., 2., 3. 
un 4. maijs.

Savukārt piektdiena, 25.  jū-
nijs, būs brīvdiena un šo dienu 

būs jāatstrādā sestdienā, 19. jū-
nijā. Tā Jāņos paredzētas piecas 
brīvdienas pēc kārtas.

Valsts svētkos brīvs būs arī 
19. novembris, kas būs jāatstrā-
dā sestdienā, 13. novembrī.

Informāciju sagatavoja:
Ilona Jurševska, 

Komunikācijas nodaļas 
vadītāja,

 67021665, 26110065, 
ilona.jursevska@lm.gov.lv

Marika Kupče, 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste, 
67021666, 29538825, 

marika.kupce@lm.gov.lv. 

Šī gada 24. aprīlī norisinājās karatē kluba “TAN” un Latvijās 
Karatē Federācijas organizētais turnīrs “TAN,” kurā kluba  
“KARATE SEN-E” Baldones filiāles audzēkņi ieguva četras  
pirmās vietas:

1. Adrians Kazarjans (SUMO; zēni; 7 g. v. + 27 kg)
1. Elvis Jezupenoks (SUMO; zēni; 8–9 g. v. + 29 kg)
1. Severīns Nērings (SUMO; zēni; 10–11 g. v. + 44 kg)
1. Estere Lepse (SUMO; meitenes; 8–9 g. v. + 31 kg).

Savukārt SUMO komandu sacensībās apvienotā Baldones–Ogres 
komanda ieguva godpilno 2. vietu.

Kas gan ir dārgakmeņi
Pret labu un mīļu sirdi?

Tad gribas kā putnam
Uz mākoņu pusi doties, 

Vai arī uz darbiem
Viscēlākiem sasparoties!

Karatē turnīrā “TAN” 
baldoniešiem četras 1. vietas

Šogad pārcelas 
trīs darba dienas


